

Life Partners A/S

Transitvej 20 C

6330 Padborg

CVR-nummer 32652883

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. juni 2017

Lars Jessen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Life Partners A/S
Transitvej 20 C
6330 Padborg

Telefon: +45 73 15 11 10
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 32652883
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Henrik Kohberg
Jesper Bak
Peter Kohberg
Hans-Henrik Skov Andersen
Lars Mathiesen Jessen

Direktion

Lars Mathiesen Jessen

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Perlegade 81 A
6400 Sønderborg

Advokat

Advodan
Vestergade 14
6270 Tønder

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Alexandrinevej 1
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling og salg af software.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Life-Partners A/S har i 2016 arbejdet på den fortsatte udvikling og tilpasning, samt færdiggørelse af en række udviklingsaktiviteter, både interne som eksterne, herunder opstart af integration til andre vigtige strategiske løsninger. Dette arbejde fortsættes i 2017.

Selskabet har i 2016 fortsat det fokuserede arbejde med salg og investering i nye markeder. Selskabet har foretaget investeringer i form af ansættelse af nye medarbejdere, samt opsøgende salg i Tyskland, hvor der er blevet ansat en Salgsmedarbejder med fokus på det sydtyske område.

Selskabet har marketingsmæssigt haft et succesfuldt år, med meget medieomtale, blandt andet har selskabets hovedprodukt Life-Manager været i TV2 Nyhederne, ligesom højdepunktet for året var innovationsprisen på Altenpflagemesse i 2016, Tysklands største messe indenfor ældreområdet.

Derudover har selskabet indgået flere strategiske samarbejder med andre leverandører af velfærdsteknologi i både Danmark, Tyskland og Norge, hvilket forventes at påvirke salget og omsætningen positivt i årene frem.

Selskabet har fået flere danske kommunale kunder, og tilsagn om opstart af flere projekter i 2017 samt 2018.

Omlægningen fra at være en udviklingsdrevet virksomhed til at blive en licensbaseret virksomhed er lykket, dog i et langsommere tempo end forventet ved udgangen af 2015, hvilket har udmøntet sig i det utilfredsstillende resultat.

Forventet udvikling

Arbejdet i forhold til strategiskiftet, herunder det opsøgende salg i Danmark samt videre indtræden i Tyskland fortsætter. Selskabet er i slutningen af 2016 kommet med i flere projekter, herunder et stort Interreq5a projekt, samt et lokalt projekt under OPI. Projektet under OPI har fokus på løsningens anvendelse hos private brugere, hvilket vil sige at projektet er med til at understøtte selskabets strategi om at tilpasse løsningen til B2C markedet hvor selskabet de kommende år ser et stort potentiale. Disse projekter forventer at give selskabet yderlig viden og erfaring til videre udbredelse af selskabets løsninger, samt funding hertil.

Der er allerede indgået flere aftaler med danske kommuner om opstart af Life-Manager indenfor pleje/ omsorgsområdet i både Danmark og Tyskland i første kvartal 2017 end i hele 2016, hvilket afspejler sig i resultatet for de første 4 måneder i 2017.

Selskabet har i 2016 arbejdet sammen med en kommune om afprøvning af Life-Manager indenfor Handicap & Psykiatriområdet. Primært udeboende borgere. Resultaterne har været meget lovende, og afprøvningen har vist at der er enorme besparelser samt effektiviseringer at hente for kommunen ved anvendelsen af Life-Manager, uden at forringe serviceniveauet for borgeren.

Selskabet har derfor undersøgt mulighederne og potentialet for anvendelsen af Life-Manager inden for dette område. Der har udelukkende været positiv feedback fra kommunerne. Selskabet ser stort potentiale og vækst

Ledelsesberetning

for dette marked. Flere møder med kommuner, samt positiv omtale af produktet, har bekræftet selskabet i at dette skal være et prioriteret marked fremadrettet.

På trods af det underskudsgivende resultat, har selskabet og dets ejere samt bestyrelse, stor tro på fremtiden, set i lyset af den gode start selskabet har oplevet i 2017.

Selskabet har besluttet at investere i vækst på de nævnte markeder, og derfor forventes en gevinstrealisering først at ske i 2019/ 2020.

Ovennævnte strategi kræver nødvendig kapital og likviditet. Derfor arbejder selskabet kontinuerligt, fokuseret og struktureret på, at sikre at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed.

Der er løbende møder med potentielle finansielle partnere, som vil sikre den kapital og likviditet der er nødvendig til den fortsatte strategi på både den korte og den lange bane.

Strategiskiftet har været dyrt for selskabet, hvilket regnskabet også afspejler. Selskabet er dog stadig af den overbevisning at det er den rigtige strategi, og har fuld opbakning fra en samlet bestyrelse og ejerkreds til dette.

Egne kapitalandele

Selskabet har i regnskabsåret handlet egne kapitalandele. På balancetidspunktet udgør selskabets beholdning af egne kapitalandele 40 stk. med en pålydende værdi på 250 kr. pr. stk., svarende til 1,14% af den samlede selskabskapital.

Der er i årets løb foretaget 2 handler med egne kapitalandele. Handlerne kan specificeres således:

Solgt 280 stk. aktier med en pålydende værdi på 250 kr. pr. stk. til kr. 1.447.920, svarende til 9,8% af den samlede selskabskapital.

Købt 40 stk. aktier med en pålydende værdi på 250 kr. pr. stk. til kr. 205.442, svarende til 1,14% af den samlede selskabskapital.

Bestyrelsen har givet tilladelse til køb af egne aktier i forbindelse med indfrielse af tilgodehavende hos associeret selskab.

Udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af intelligente platforme i form af app til primært sundhedsområdet. Der er i regnskabsåret anvendt i alt tkr. 1.549 til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.518.509	1.428
1	Personaleomkostninger	-3.968.536	-3.351
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.554.145	-1.768
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	398.971	-228
	Resultat før finansielle poster	-3.605.200	-3.919
	Finansielle indtægter	41.480	38
	Finansielle omkostninger	-586.711	-370
	Resultat før skat	-4.150.431	-4.251
2	Skat af årets resultat	972.872	628
	Årets resultat	-3.177.559	-3.623
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	1.549.417	0
	Overført resultat	-4.726.976	-3.623
	Resultatdisponering i alt	-3.177.559	-3.623

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.636.790	4.632
	Udviklingsprojekter under udførelse	2.025.345	3.111
	Immaterielle anlægsaktiver	7.662.135	7.743
	Deposita	49.500	50
	Finansielle anlægsaktiver	49.500	50
	Anlægsaktiver i alt	7.711.635	7.793
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	172.961	817
	Udskudte skatteaktiver	520.000	0
	Tilgodehavende skat	340.872	300
	Andre tilgodehavender	286.895	9
3	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
	Tilgodehavender	1.320.728	1.126
	Omsætningsaktiver i alt	1.320.728	1.126
	Aktiver i alt	9.032.364	8.919

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	866.750	713
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.549.417	0
	Overført resultat	57.492	501
4	Egenkapital i alt	2.473.659	1.213
	Hensættelser til udskudt skat	0	112
	Hensatte forpligtelser	0	112
	Ansvarlige lånekapital	0	1.381
	Kreditinstitutter	3.091.644	0
	Andre pengekreditorer	539.701	2.349
	Langfristede gældsforpligtelser	3.631.345	3.730
	Kreditinstitutter	1.035.544	1.490
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	77
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.295.140	166
	Anden gæld	549.180	2.131
	Periodeafgrænsningsposter	47.496	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.927.359	3.864
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	6.558.704	7.706
	Passiver i alt	9.032.364	8.919
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	3.636.858	3.132
Pensioner	0	-17
Andre omkostninger til social sikring	85.784	93
Øvrige personaleomkostninger	245.893	143
Personaleomkostninger i alt	3.968.536	3.351
Gennemsnitlige antal beskæftigede	9	9
2		
Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-632.000	-328
Andre skatter	-340.872	-300
Skat af årets resultat i alt	-972.872	-628
3		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehav. hos virksomhed delt	0	414
Hensat til tab	0	-414
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	0	0

Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 9% hvilket ultimo året svarer til 10%.

Lånet er indfriet på balancetidspunktet.

		2016	2015			
Noter		DKK	1.000 DKK			
4	Egenkapital	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	713	0	0	501	1.213
	Kapitalforhøjelse	154	3.041	0	0	3.195
	Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-3.041	0	3.041	0
	Avance ved handel med egne kapitalandele	0	0	0	1.242	1.242
	Årets resultat	0	0	1.549	-4.727	-3.178
	Egenkapital ultimo	867	0	1.549	57	2.474

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Eventualforpligtelser

Ingen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 6.000.
